Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2020 г.                       с. Левокумское                                              № 39

О налоге на имущество физических лиц на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 05 ноября 2015 г. № 109-кз «Об установлении единой даты начала применения на территории Ставропольского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края налог на имущество физических лиц с              01 января 2021 года.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении следующих объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 миллионов рублей:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
[bookmark: P28]2) 2,0 процента в отношении:
объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3. Признать утратившими силу:
решение Совета депутатов села Левокумского Левокумского района Ставропольского края от 27 ноября 2015 г. № 169 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 30 ноября 2015 г. № 63 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 12 мая 2016 г.  № 79 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края   от 30 ноября 2015 г. № 63 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 14 декабря     2017 г. № 12 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 30 ноября 2015 г. № 63 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 26 сентября   2018 г. № 35 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 30 ноября 2015 г. № 63 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 21 апреля 2020 г. № 104 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Урожайного Левокумского района Ставропольского края от 30 ноября 2015 г. № 63 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Владимировского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 24 ноября 2017 г. № 15 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Владимировского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 10 мая 2018 г. № 36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Владимировского сельсовета Левокумского района от 24 ноября 2017 г. № 15 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Владимировского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 50 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Владимировского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 24 ноября 2017 г. № 15 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Владимировского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 116 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Владимировского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 24 ноября 2017 г. № 15 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 29 ноября 2017 г. № 12 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края на 2018 год»;
решение Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 21 июня 2018 г.  № 31 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края на 2018 год» от 29 ноября 2017 г. № 12»;
решение Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 04 октября 2018 г. № 35 «О внесении изменений решение Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 29 ноября 2017 г. № 12 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края на 2018 год»;
решение Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 04 октября         2018 г. № 36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 21 июня 2018 г. № 31 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края на     2018 год от 29 ноября 2017 г. № 12»;
решение Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 06 апреля          2020 г. № 84 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 29 ноября 2017 г. № 12 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Заринского сельсовета Левокумского района Ставропольского края на 2018 год».
решение Совета депутатов муниципального образования поселка Новокумского Левокумского района Ставропольского края от 27 ноября    2015 г. № 30 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования поселка Новокумского Левокумского района Ставропольского края от 31 мая 2016 г. № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования поселка Новокумского Левокумского района Ставропольского края от 27 ноября 2015 г. № 30 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования поселка Новокумского Левокумского района Ставропольского края от 29 ноября   2017 г. № 13 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования поселка Новокумского Левокумского района Ставропольского края от 27 ноября 2015 г. № 30 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования поселка Новокумского Левокумского района Ставропольского края от 26 октября 2018 г. № 22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования поселка Новокумского Левокумского района Ставропольского края от 27 ноября 2015 г. № 30 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования поселка Новокумского Левокумского района Ставропольского края от 24 апреля   2020 г. № 10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования поселка Новокумского Левокумского района Ставропольского края от 27 ноября 2015 г. № 30 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края от 16 ноября 2015 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края от 14 ноября 2017 г. № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края от 16 ноября 2015 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края от 13 июня    2018 г. № 13 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края от 16 ноября 2015 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края от 31 октября 2018 г. № 19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края от 16 ноября 2015 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края от 10 апреля 2020 г. № 65/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края от 16 ноября 2015 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования села Правокумского Левокумского района Ставропольского края»;
решение Совета депутатов муниципального образования Николо-Александровского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 14 ноября 2019 г. № 77 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Величаевского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 24 ноября 2015 г. № 175 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Величаевского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 17 июня 2016 г.  № 200 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Величаевского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 24 ноября 2015 г. № 175 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Величаевского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 21 ноября 2017 г. № 9 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Величаевского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 24 ноября 2015 г. № 175 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Величаевского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 26 сентября     2018 г. № 36 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Величаевского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 24 ноября 2015 г. №175 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Величаевского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 21 апреля 2020 г. № 95 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Величаевского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 24 ноября 2015 г. №175 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования села Приозерского Левокумского района Ставропольского края от 25 ноября    2018 г. № 17 «О налоге на имущество физических лиц на территории села Приозерского»;
решение Совета депутатов Турксадского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 30 ноября 2015 г. № 16 «О налоге на имущество физических лиц на территории Турксадского сельсовета»;
решение Совета депутатов Турксадского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 27 июня 2016 г. № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Турксадского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 30 ноября 2015 г. № 16 «О налоге на имущество физических лиц на территории Турксадского сельсовета»;
решение Совета депутатов муниципального образования Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от      30 ноября 2017 г. № 19 «О налоге на имущество физических лиц»;
[bookmark: _GoBack]решение Совета депутатов муниципального образования Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от      19 сентября 2018 г. № 46 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 30 ноября 2017 г. № 19 «О налоге на имущество физических лиц»;
решение Совета депутатов муниципального образования Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района Ставропольского края           от 10 апреля 2020 г. № 106 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 30 ноября 2017 г. № 19 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов муниципального образования Бургун-Маджарского сельсовета Левокумского района Ставропольского края от 19 сентября 2018 г. № 46)».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2020 г.

с. Левокумское

№

39

О налоге на имущество физических лиц на территории Левокумского

муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с

главой 32

части второй Налогового

кодекса Российской

Федерации, Федеральным

законом

от

0

6 октября 2003 г

.

№

131

-

ФЗ

«

Об

общих п

ринципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации

»

,

Законом

Ставропольского края

от

0

5 нояб

ря 2015 г

.

№

109

-

кз

«

Об установлении единой даты начала применения на территории

Ставропольского края порядка определения налоговой базы по налогу на

имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

налогообложения

»

,

Совет

Левокумского муниципального

округа

Ставропольского края

РЕШИЛ

:

1. Установить и ввести на территории

Левокумского муниципального

округа

Ставропольского края налог на имущество физических лиц с

01 января

2021 года

.

2. Установить ставки нало

га на имущество физических лиц, исходя из

кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении

следующих объектов налогообложения,

кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 миллионов

рублей:

жилых

домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым

назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один

жилой дом;

гара

жей и машино

-

мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в

подпункте 2 пункта 2

статьи 406 Налогового

кодекса Российской Федерации

;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых

не превыш

ает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных

участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного

строительства;

Совет Левокумского муниципального округа   Ставропольского края      РЕШЕНИЕ     19 ноября 2020 г.                           с. Левокумское                                                 №  39     О налоге на имущество физических лиц на территории Левокумского  муниципального округа Ставропольского края       В соответствии с   главой 32   части второй Налогового   кодекса Российской  Федерации, Федеральным  законом   от  0 6 октября 2003 г .   №   131 - ФЗ  « Об  общих п ринципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации » ,  Законом   Ставропольского края  от  0 5 нояб ря 2015 г .   №   109 - кз  « Об установлении единой даты начала применения на территории  Ставропольского края порядка определения налоговой базы по налогу на  имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов  налогообложения » ,   Совет   Левокумского муниципального  округа  Ставропольского края      РЕШИЛ :     1. Установить и ввести на территории  Левокумского муниципального  округа   Ставропольского края налог на имущество физических лиц с                01 января  2021 года .     2. Установить ставки нало га на имущество физических лиц, исходя из  кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:   1) 0,3 процента в отношении   следующих объектов налогообложения,  кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 миллионов  рублей:   жилых  домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;   объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым  назначением таких объектов является жилой дом;   единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один  жилой дом;   гара жей и машино - мест, в том числе расположенных в объектах  налогообложения, указанных в  подпункте 2 пункта 2   статьи 406 Налогового  кодекса Российской Федерации ;   хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых  не превыш ает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных  участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного  хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного  строительства;